
 

 

        COMUNE DI MAIOLO 
            Provincia di Rimini 

 

 
 

 

 
                                                                                                                                     COPIA 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  10   Del  10-04-2021 

 

 

Oggetto: Servizio idrico integrato - Conferma tariffe per l'anno 2021. 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese di aprile alle ore 12:10, presso questa Sede 

Municipale, convocata dal Sindaco, la Giunta Comunale si è riunita con il sistema della 

videoconferenza alla presenza dei signori:  

 

 
FATTORI MARCELLO SINDACO P 

PULA VANDA VICE SINDACO P 

PULA STEFANO ASSESSORE P 

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza il Signor FATTORI MARCELLO in qualità di SINDACO assistito dal VICE 

SEGRETARIO COM.LE Dr.ssa MASI PATRIZIA. 

 

Il Sindaco Marcello Fattori, gli Assessori Vanda Pula e Stefano Pula e il Vice Segretario 

Com.le Dott.ssa Patrizia Masi sono collegati telematicamente da casa propria. 

Si dà atto che: 

- la piattaforma telematica che permette il riconoscimento facciale-vocale e quindi 

l’identificazione dei partecipanti da parte del Sindaco e del Segretario, ciascuno per le 

rispettive competenze è la WHATSAPP;  

- i partecipanti alla seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi informatici in grado di 

assicurare tale identificazione, percepire la presenza in remoto degli altri partecipanti e 

intervenire nella discussione. 

Tutti i partecipanti dichiarano espressamente di garantire la massima riservatezza possibile 

delle comunicazioni e che il collegamento telematico assicura qualità di collegamento da 

remoto sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla 

seduta, si procede al suo regolare svolgimento. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.10 del 10-04-2021 COMUNE DI MAIOLO 

 

Pag. 2 

IL SINDACO 

 

VISTO l’art. 1 – comma 169 della legge n.296/06 che stabilisce che “gli enti locali deliberano 

le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme 

statali per la deliberazione del Bilancio di previsione. Detta deliberazione, anche se approvata 

successivamente all’inizio dell’esercizio, purchè entro il termine innanzi indicato hanno 

effetto dal 1^  gennaio di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto 

termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno”; 

 

VISTO l’art. 30, comma 4, del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

– Serie Generale n. 70 del 22 marzo 2021), con il quale il termine per l’approvazione  del 

Bilancio di Prev. 2021/2023 da parte degli Enti Locali è differito al 30/04/2021, per cui si 

autorizza l’esercizio provvisorio sino alla data del 30/04/2021, ai sensi dell’art. 163 comma 3 

del TUEL; 

 

VISTO l'art. 42, comma 2, lett. f) del D. Lgs. n.267/2000 - T.U.E.L., in base al quale al 

Consiglio Comunale compete solo la disciplina generale delle tariffe per la fruizione dei beni 

e dei servizi; 

 

RITENUTO, pertanto, la competenza della Giunta Comunale alla determinazione delle tariffe 

per la fruizione dei beni e servizi; 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 17 del 04/05/2020, concernente la determinazione delle 

tariffe del servizio idrico integrato per l’anno 2021; 

                     

CONSIDERATO che per la gestione del servizio in oggetto non sono previsti maggiori costi 

di gestione; 

 

RITENUTO, quindi, confermare   per l’anno 2021,  le tariffe indicate nella suddetta 

deliberazione di G.C. n. 11/2019; 

 
ACQUISITI i pareri  di regolarità tecnica e contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 
TUEL; 

 

P R O P O N E 

                       

1. di confermare,  per l’anno 2021 e per le ragioni indicate in premessa, le  tariffe del 

servizio idrico integrato negli importi sotto indicati: 

 

ACQUEDOTTO  -  USO DOMESTICO: 

 

- Fino a  70 mc.(tariffa agevolata)…… ................ € 0,5775/mc. 

- da  71 mc. a 180 mc. (tariffa base)...................... € 0,7350/mc. 

- oltre 180 mc. (tariffa d'eccedenza)...................... € 1,1550/mc. 

 

 ACQUEDOTTO - USO ZOOTECNICO ...... € 0,3570/mc. 

 

ACQUEDOTTO - USO INDUSTRIALE : 

 

- Fino ad 1 mc. al mese per ogni dipendente.......... € 0,5670/mc. 

- eccedenza ..............................................................€ 1,0500/mc. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.10 del 10-04-2021 COMUNE DI MAIOLO 

 

Pag. 3 

 FOGNATURE ....................................... …….....€ 0,1575/mc. 

 

 DEPURAZIONE ..................................... …...…€ 0,4200/mc. 
 

 

2.  di confermare, per l’anno 2021, i seguenti diritti: 

 

 

  ALLACCIO ALL’ACQUEDOTTO  COMUNALE: 
 

  -  Diritto fisso per residenti…      …………….…€   200,00; 

  -  Diritto fisso per NON residenti……………… €   300,00; 

 

 

 

INTERVENTI STRAOR. DOVUTI ALL’INCURIA DELL’UTENTE: 

 

     Rimborso per sostituzione contatore ………€.   50.00;  

 

 RICHIESTA SPOSTAMENTO CONTATORE : 

 

      Diritto di Chiamata e manodopera……...… €.   40,00; 

      Rimborso materiali…………………………€.   30.00;  
 

  VOLTURA INTESTAZIONE  UTENZA: 

 

       Diritto fisso……………………...………. ..  €.  50,00; 

 

3. di dare atto che viene altresì confermata la quota fissa annuale (ex nolo contatore) per ogni 

singola utenza nella misura di € 9,02; 

 

 
 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.10 del 10-04-2021 COMUNE DI MAIOLO 

 

Pag. 4 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 
 

 

 

Data: 10-04-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to PRATI GILBERTO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile 

 
 

 

 

Data: 10-04-2021 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to PRATI GILBERTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.10 del 10-04-2021 COMUNE DI MAIOLO 

 

Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

     VISTA la suesposta proposta di deliberazione; 

 

     ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL”; 

 

     VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

     Con voti unanimi  espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

- di approvare la suesposta proposta di deliberazione. 

 

Inoltre, in relazione all’urgenza di dare immediata esecuzione al presente atto; 

 

     Con voti unanimi espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

- DI DICHIARARE IL PRESENTE ATTO IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, TUEL approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.10 del 10-04-2021 COMUNE DI MAIOLO 

 

Pag. 6 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 
IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COM.LE 

F.to FATTORI MARCELLO F.to Dott.ssa. MASI PATRIZIA 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Prot. n.      1466                                                                       Lì 15-06-2021 

 

Copia della presente deliberazione :  

[ X ]  viene affissa in data odierna all’albo pretorio comunale. 

(art.124,comma 1 D. Lgs. N.267/00)  

[ X ] e’ comunicata con elenco ai capigruppo consiliari 

(art.125, D. Lgs. N.267/00) 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione e' stata pubblicata, mediante affissione all'albo pretorio, per 

quindici giorni consecutivi dal 15-06-2021                     al 30-06-2021 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 10-04-2021   

 

[  ] perche' dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4 D. Lgs. n.267/00) 

[  ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione all'albo pretorio comunale art.134, 

comma 3 D. Lgs. n.267/00)                 

 

Li' 

 

 

 

 

 

IL RESP. DEL SERVIZIO 

F.to Prati Gilberto 

                   IL RESP. DEL SERVIZIO  

                         F.to  Prati Gilberto 


